

**Rosenlunden Ejendomme  
A/S**  
Adelgade 90  
5400 Bogense  
CVR-nr. 31081971

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

**Dirigent**

---

Navn:

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Rosenlunden Ejendomme A/S  
Adelgade 90  
5400 Bogense

CVR-nr.: 31081971  
Hjemsted: Nordfyns  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Jens Østerby, Formand  
Jacob Poul Christoffersen  
Peter Dallerup  
Niels Frost Rasmussen  
Peter Frost Rasmussen

### Direktion

Niels Frost Rasmussen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med køb, salg, udlejning og administration af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 118 t.kr, hvilket anses som utilfredsstillende.

Selskabets aktionærer har givet tilsagn om at stille den nødvendige driftslikviditet til rådighed i det kommende regnskabsår.

År 2016 har været et travlt år, hvor der er færdigopført 14 boliger og 7 boliger er under opførelse ved årsskiftet. Der er byggetilladelse til yderligere 36 boliger, som overvejes igangsat i de kommende år. Der er dialog med potentielle købere - både private købere og professionelle investorer - til en eller flere boliger og god efterspørgsel fra lejere. Der er fokus på at få udstykket og solgt byggegrunde og det er ledelsens forhåbning, at den store efterspørgsel på tæt lav boliger vil medføre en øget interesse for parceller.

Der forventes positivt resultat i de kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>602.124</b>	<b>(126)</b>
Andre finansielle indtægter		2	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(1.447.009)</u>	<u>(816)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(844.883)</b>	<b>(942)</b>
Skat af årets resultat		<u>726.683</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(118.200)</u></b>	<b><u>(942)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(118.200)</u>	<u>(942)</u>
		<b><u>(118.200)</u></b>	<b><u>(942)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		49.138.376	16.194
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	7.124
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>49.138.376</b>	<b>23.318</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.138.376</b>	<b>23.318</b>
Varer under fremstilling		1.159.236	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.159.236</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender		1.406.893	1.791
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.406.893</b>	<b>1.791</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.335.187</b>	<b>42</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.901.316</b>	<b>1.833</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.039.692</b>	<b>25.151</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.200.000	1.200
Reserve for opskrivninger		9.645.683	3.562
Overført overskud eller underskud		<u>2.807.107</u>	<u>(4.012)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.652.790</u></b>	<b><u>750</u></b>
Udskudt skat		<u>989.317</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>989.317</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		12.801.401	0
Bankgæld		<u>4.197.000</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b><u>16.998.401</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	520.000	0
Bankgæld		10.562.678	8.943
Leverandører af varer og tjenesteydelser		542.630	1.145
Gæld til associerede virksomheder		6.431.074	9.099
Anden gæld		<u>2.342.802</u>	<u>5.214</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.399.184</u></b>	<b><u>24.401</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>37.397.585</u></b>	<b><u>24.401</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>53.039.692</u></b>	<b><u>25.151</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.200.000	3.561.683	(4.011.699)	749.984
Kapitalforhøjelse	1.000.000	0	6.937.006	7.937.006
Årets opskrivninger	0	6.084.000	0	6.084.000
Årets resultat	0	0	(118.200)	(118.200)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.200.000</b>	<b>9.645.683</b>	<b>2.807.107</b>	<b>14.652.790</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>	
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	763.227	751	
Renteomkostninger i øvrigt	0	3	
Øvrige finansielle omkostninger	683.782	62	
	<b>1.447.009</b>	<b>816</b>	
		<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>kr.</b>	
	<b>kr.</b>		
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	11.627.511	7.124.378	
Overførsler	7.124.378	(7.124.378)	
Tilgange	18.020.227	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.772.116</b>	<b>0</b>	
Opskrivninger primo	4.566.260	0	
Årets opskrivninger	7.800.000	0	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.366.260</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>49.138.376</b>	<b>0</b>	
	<b>Forfald inden for 12 måneder</b>	<b>Forfald efter 12 måneder</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>2016</b>	<b>2016</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	0	12.801.401	12.801.401
Bankgæld	520.000	4.197.000	2.117.000
	<b>520.000</b>	<b>16.998.401</b>	<b>14.918.401</b>

## Noter

### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er afgivet pant i selskabets grunde. Den bogførte værdi herfra udgør pr. 31.12.2016 49.139 t. kr.

### **5. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Gambyg Holding ApS, Huggetvej 27, 5400 Bogense.

Bydalen ApS, c/o Advokatfirmaet Jacob Christofferen, Adelgade 90, 5400 Bogense
